Epistola Pauli

Nolus allectina ad huius subiectioem. scdo ostendit succi-
iectionis modum et ordinem ibi. Accedamus vero corde. tercio
subdit ipsius subiectiois rationem ibi. Voluntarie. n. Circa primum
considerandum quod duo sunt quae debent nos allicere ad hoc ut
sacerdotio christi subdamur humiliter et deuote. Primum est
huius sacerdotij ef-

ficacia quae per ipsum intro-

ducimur ad celestia
et hoc est quod dicitur.
¶ Vntes itaq; fra-

fr. in intro. san. i. ce-
lestiu. **¶** In sag.
christi. q. est oblatio hu-

ius sacerdotij.
¶ Qui initia. no-
bis via noua. q. nul-

lus an christum ascendit
in celu. **¶** Et viuere
dicunt h. via viuens

effectiue. q. ducit ad
uita eternam: q. aut
christus inchoauit viam

istam ostendit dicens.
¶ Per velamen. i.
carnem suam. q. caro

christi oblata in cruce
erat quoddam vela-
mentum nature diuine

scdm aut quod dicit nos
attrahere subiectioi
p. dicit. est potentia

huius sacerdotij: q. a
christus non habet solu pra-

te sup vna gentem. sic
sacerdos legalis sup gentem suam: h. habet pra-

te sup tota ec-
clesiam militante et triumphante: et h. est quod tangit. Et habentes
supple. Sacerdotem magnu sup domu dei. **¶** Accedamus.

¶ Sic p. ostendit modum subiectiois nos sacerdotio
christi. p. talis modus est primo per vera fide: et h. tangit cu dicitur
¶ Accedamus cu vero corde: absq; fictione. **¶** In pleni-

tudine fidei. q. non sufficit credere aliqs articulos fidei: h.
optet credere qcqd credit ecclesia. scdo per susceptionem baptis-

mi christi in q. p. fit se ho seruus christi. et istud tangit ibi.
¶ Abluti cor. a. p. sci. ma. et abluti corpus aq. munda. q. ba-

ciam in introitu sanctorum i sa-

guine christi qui initiauit nob
viam nouam et viuente. per

velamen. i. carnem suam et sa-
cerdotem magnu sup domu

dei: accedamus cu vero cor-
de in plenitudine fidei asp-

si corda a conscientia mala:
et abluti corp. aqua munda

teneamus spei nostre con-
fessionem indeclinabile. Si-

delis enim est qui reprobis et
consideremus inuicem in puo-

cationem caritatis et bono-
rum operu: non deserentes

collectioem nostram sicut
consuetudinis est quibusdam

sed consolantes et tanto ma-
gis quanto videritis appro-

pinquam diem. **¶** Volun-

tarie. n. peccatibus nobis
post acceptam noticiam vita-

ris iam non relinquimur per peccatis
hostia terribilium aut quodam ex

pectatio iudicij et ignis e-
mulatio quae consuetudo est ad-

uersarios. Irrita quae facies
legem moysi sine vlla mise-

ribilis namq. Circa primum considerandum quod gl. hic distinguit
inter illum qui peccat nolens et voluntarie. q. ille qui consen-

tit peccato ex passione peccat nolens. ille autem qui ex mali-

cia et habitu inclinante voluntate consentit peccato peccat vo-

luntarie. et propter h. iste non penitet. q. operatio pcedens ex ha-

bitu est dilectabil. p. r-

mus aut penitet tra-

seute passione. **¶** Lu-

xiliu vero diuine grae si

dat nisi penitentibus.
et ideo subtrahit volu-

tarie peccatibus quia
non penitet. ut dictu

est. et h. est quod dicit. **¶** Do-

luntarie. n. peccatibus
nob. **¶** Aliter pot ex-

poni lra et mag. ut
videt fm intentiones

ap. **¶** Ad cuius intel-

lectu considerandum quod
fm suam **¶** Aug. et

alioz sc. t. r. tepe na-
ture lapsu liberu ar-

bitriu non pot diu vi-
tare peccatu mortale
anq; repetit per gra.

postq; vero repatu est
pot vitare ome pec-

catu mortale. et ideo
magis voluntarie ca-

dit in peccatu repatu per
gram q. non repatus

propter quod non repatu
adhibet efficaciu re-

mediu ad tollendu peccatu. s. baptismu q. aufert omne
culpa et pena. h. si post repationem baptismale aliqs cadit i
peccatu: iam non adhibet sibi tale remedi: q. non est itera-

bile facim: et hoc est quod dicit. **¶** Voluntarie. n. peccatibus
nob post acce. no. ve. i. post baptismu q. est fidei sacramentu

¶ Nam non relin. p. pec. ho. i. mors christi nob coicanda fm
totu effectum sicut fit per baptismu q. delet totu. eo q. in ipso
cofiguramur totalit morti christi fm q. dicit Rom. vi. sepulti
sumus cu illo per baptismu in morte etc. **¶** Terribil. hic
ponit ad h. roem ex distractioe diuini iudicij. q. est valde
terribile transgrediens legem christi. et h. est quod dicit. **¶** Terribilis q.
da aut expectatio iudicij. propter sine irtractabilitatem et
propter pene acerbitate q. tangit cu dicit. **¶** Et ignis emu-

lacio. i. pena ignis ex emulatioe et zelo diuini iusticie inflit
geda. **¶** Que sum. e. aduer. eos etnaliter cruciando.
Et p. firmat h. p. sile de lege moysi cuius transgressores puni-
untur morte: viz ex decursu ve. le. et multo gra. p. unictur
transgressor legi christi q. est sanctio: tato o. q. ea mag. obf-

uari. et h. est quod dicit.
¶ Irrita quae faciens etc. p. t. v. q. ibi.
¶ Qui filiu dei pculcauerit. madata ei. contemendo.
¶ Et san. re. pol. du. in quo sanctifi. est. q. facit illi q. p.
baptismu reuertunt ad vomitu. **¶** Et spiritui grae con-

tumelia fecerit. abijciendo ipm: aliter pot exponi de illis q.
dicebat legalia esse necessaria ad salute post baptismum
et sic quodammodo coculcabat dei filiu dicentes ipm impote-

tem ad saluandu nos per seipm. et sanguine eius quodam-
modo pollutu dicebat: et q. se non sufficiebat ad emundati-
onem peccatorum. et per consequens faciebant contumeliaz grae
no. testa. **¶** Quae autem p. dicit mereant a deo puniri: pbat per
scripturam dicentem in p. sona dei.
¶ Tibi vindictam et ego retribuam etc. quia etsi iudi-